АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18  мая 2020 г.                           № 1153

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Михайловка Волгоградской области от 08.04.2020 № 907 "Об

утверждении Порядка по обеспечению продуктовыми наборами

обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием,

в период установления нерабочих дней и (или) организации обучения с

применением дистанционных образовательных технологий  в

общеобразовательных учреждениях городского округа город Михайловка

Волгоградской области в связи с проведением санитарно-эпидемиологических

мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Волгоградской области"

Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской

области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Порядок по обеспечению продуктовыми наборами

обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием, в

период установления нерабочих дней и (или) организации обучения с

применением дистанционных образовательных технологий в

общеобразовательных учреждениях городского округа город Михайловка

Волгоградской области в связи с проведением санитарно-эпидемиологических

мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Волгоградской области,

утвержденный постановлением администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области от 08.04.2020 № 907, от 15.04.2020 № 968

следующие изменения:

    1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

 "1.3. Ассортимент пищевых продуктов, включаемых в продуктовый

набор определяется в соответствии с требованиями, установленными СанПиН

2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования".

Перечень продуктов, включаемых в продуктовый набор для

обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием,

формируется из расчета на 12 и 17 дней согласно приложению № 1 к

настоящему Порядку.

Замена бесплатного питания в виде продуктового набора денежной

компенсацией не производится.".

1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения

возникшие с 06 мая 2020 г.

 3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

городского округа по социальному развитию О.Ю. Дьякову.

Глава городского округа                                                                        С.А. Фомин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа

город Михайловка

Волгоградской области

от  18 мая 2020 г. № 1153

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа

город Михайловка

Волгоградской области

от  15 апреля 2020 г. № 968

Продуктовый набор из расчета на 12 дней для обучающихся1-8 классов,

относящихся к категориям  подпункта 1.4.1. настоящего Порядка.
№

п/п

Наименование товара Нормативный документ Кол-во

(не

менее)

Ед.

изм.

Шт.

1 Крупа в ассортименте (гречневая,

первый сорт или рис шлифованный,

первый сорт)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

Р ТС № 022/2011*

ГОСТ Р 55290-2012

ГОСТ 6292-93

500 грамм

2 Молоко, сгущенное с сахаром,

жирностью 8,5 % или Джем

стерилизованный в ассортименте

или Варенье стерилизованное в

ассортименте (без химических

консервантов, искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021 /2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС № 033/2013*

ГОСТ 31688-2012

ГОСТ 31712-2012 или ТУ

производителя

ГОСТ 34113-2017 или ТУ

производителя

1 шт.

3 Соки фруктовые восстановленные в

ассортименте

(без химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС №023/2011*

ГОСТ 32103-2013 или ТУ

производителя

200 мл.

4 Кондитерские изделия в ассортименте

(конфеты или шоколад, или печенье) в

промышленной упаковке (без

химических консервантов,

искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 029/2012

ТР ТС №022/2011*

ГОСТ 4570-2014

не менее

200

грамм

5 Макароны в ассортименте, группа А, в/с

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011 *

ГОСТ 31743-2017

500 грамм

6 Сахар белый кристаллический

 (без искусственных ароматизаторов)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011*

ГОСТ 33222-2015 или ТУ

производителя

1 000

грамм

7 Чай разовый байховый 25 шт. ТР ТС № 005/2011. 1 уп.

 ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011 *

ГОСТ 32573-2013 или ТУ

производителя

8 Мука (без химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ГОСТ 26574-2017 или ТУ

производителя

1000 грамм

9 Масло подсолнечное (без химических

консервантов, искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС 024/2011

ГОСТ 1129-2013 или ТУ

производителя

1

(0,9 л.)

шт..

10 Пакет с ручками для пищевых

продуктов

ТР ТС №005/2011*

ТУ производителя

1 шт.

TP ТС № 005/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности упаковки» от 16.08.2011 ТР ТС 005/2011;

TP ТС № 021/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» от 09.12.2011 №>021/2011;
ТР ТС № 022/2011 - Технический регламент Таможенного союза от 09.12.2011 № 022/2011 «Пищевая продукция в части  ее маркировки»:

ТР ТС № 023/2011 - Технический регламент Таможенного союза на соковую продукцию из фруктов и овощей от 09.12.2011 № 023/2011;

ТР ТС 033/2013- Технический регламент Таможенного союза. О безопасности молока и молочной продукции" от 09.10.2013 N 67
ТР ЕАЭС № 040/2016 - Технический регламент Евразийского экономического союза «О безопасности рыбы и рыбной продукции»ТР ЕАЭС040/2016;

ТР ТС № 029/2012 Технический регламент Таможенного союза "Требования безопасности пищевых добавок, ароматизаторов и технологических

вспомогательных средств" от 20.07.2012 №58
Единые сан.-эпидем.требования - Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим санитарно-

эпидемиологическому надзору (контролю) - (Утверждены Решением Комиссии таможенного союза от28.05.2010 №°299).

Продуктовый набор из расчета на 17 дней для обучающихся 9-11 классов,

относящихся к категориям  подпункта 1.4.1. настоящего Порядка.
№

п/п

Наименование товара Нормативный документ Кол-во

(не

менее)

Ед.

изм.

Шт.

1 Крупа в ассортименте (гречневая,

первый сорт или рис шлифованный,

первый сорт)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

Р ТС № 022/2011*

ГОСТ Р 55290-2012

ГОСТ 6292-93

1000 грамм

2 Молоко, сгущенное с сахаром,

жирностью 8,5 % или Джем

стерилизованный в ассортименте

или Варенье стерилизованное в

ассортименте (без химических

консервантов, искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021 /2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС № 033/2013*

ГОСТ 31688-2012

ГОСТ 31712-2012 или ТУ

производителя

ГОСТ 34113-2017 или ТУ

производителя

1 шт.

3 Соки фруктовые восстановленные в

ассортименте

(без химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС №023/2011*

ГОСТ 32103-2013 или ТУ

производителя

1000 мл.

4 Кондитерские изделия в ассортименте

(конфеты или шоколад, или печенье) в

промышленной упаковке (без

химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 029/2012

ТР ТС №022/2011*

ГОСТ 4570-2014

не менее

400

грамм

5 Макароны в ассортименте, группа А, в/с

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011 *

ГОСТ 31743-2017

1000 грамм

6 Сахар белый кристаллический ТР ТС № 005/2011 1 000 грамм

 (без искусственных ароматизаторов)  ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011*

ГОСТ 33222-2015 или ТУ

производителя

7 Чай разовый байховый 25 шт.

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011 *

ГОСТ 32573-2013 или ТУ

производителя

1 уп.

8 Мука (без химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ГОСТ 26574-2017 или ТУ

производителя

1000 грамм

9 Масло подсолнечное (без химических

консервантов, искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС 024/2011

ГОСТ 1129-2013 или ТУ

производителя

1

(0,9 л.)

шт.

10 Пакет с ручками для пищевых

продуктов

ТР ТС №005/2011*

ТУ производителя

1 шт.

TP ТС № 005/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности упаковки» от 16.08.2011 ТР ТС 005/2011;

TP ТС № 021/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» от 09.12.2011 №>021/2011;

ТР ТС № 022/2011 - Технический регламент Таможенного союза от 09.12.2011 № 022/2011 «Пищевая продукция в части  ее маркировки»:
ТР ТС № 023/2011 - Технический регламент Таможенного союза на соковую продукцию из фруктов и овощей от 09.12.2011 № 023/2011;

ТР ТС 033/2013- Технический регламент Таможенного союза. О безопасности молока и молочной продукции" от 09.10.2013 N 67

ТР ЕАЭС № 040/2016 - Технический регламент Евразийского экономического союза «О безопасности рыбы и рыбной продукции»ТР ЕАЭС040/2016;
ТР ТС № 029/2012 Технический регламент Таможенного союза "Требования безопасности пищевых добавок, ароматизаторов и технологических

вспомогательных средств" от 20.07.2012 №58

Единые сан.-эпидем.требования - Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим санитарно-
эпидемиологическому надзору (контролю) - (Утверждены Решением Комиссии таможенного союза от28.05.2010 №°299).

 Продуктовый набор из расчета на 12 дней для обучающихся 1-8 классов,

относящихся к категориям  подпункта 1.4.2. настоящего Порядка.
№

п/п

Наименование товара Нормативный документ Кол-во

(не

менее)

Ед. изм.

Шт.

1 Крупа в ассортименте (гречневая,

первый сорт или рис шлифованный,

первый сорт)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

Р ТС № 022/2011*

ГОСТ Р 55290-2012

ГОСТ 6292-93

500 грамм

2 Молоко, сгущенное с сахаром,

жирностью 8,5 % или Джем

стерилизованный в ассортименте

или Варенье стерилизованное в

ассортименте (без химических

консервантов, искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021 /2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС № 033/2013*

ГОСТ 31688-2012

ГОСТ 31712-2012 или ТУ

производителя

ГОСТ 34113-2017 или ТУ

производителя

1 шт.

3 Соки фруктовые восстановленные в

ассортименте

(без химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС №023/2011*

ГОСТ 32103-2013 или ТУ

производителя

1000 мл.

4 Кондитерские изделия в ассортименте

(конфеты или шоколад, или печенье) в

промышленной упаковке (без

химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 029/2012

ТР ТС №022/2011*

ГОСТ 4570-2014

не

менее

200

грамм

5 Макароны в ассортименте, группа А, в/с

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011 *

ГОСТ 31743-2017

500 грамм

6 Сахар белый кристаллический

 (без искусственных ароматизаторов)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011*

ГОСТ 33222-2015 или ТУ

производителя

1 000

грамм

7 Чай разовый байховый 25 шт.

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011 *

ГОСТ 32573-2013 или ТУ

производителя

1 уп.

8 Мука (без химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ГОСТ 26574-2017 или ТУ

производителя

1000 грамм

9 Масло подсолнечное (без химических

консервантов, искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС 024/2011

ГОСТ 1129-2013 или ТУ

производителя

1

(0,9 л.)

шт.

10 Сухие завтраки ТР ТС №023/2011*

ТУ 10.61.33-001-59045630-2016

производителя

1

(300

грамм)

шт.

11 Пакет с ручками для пищевых

продуктов

ТР ТС №005/2011*

ТУ производителя

1 шт.

TP ТС № 005/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности упаковки» от 16.08.2011 ТР ТС 005/2011;
TP ТС № 021/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» от 09.12.2011 №>021/2011;

ТР ТС № 022/2011 - Технический регламент Таможенного союза от 09.12.2011 № 022/2011 «Пищевая продукция в частиее маркировки»

ТР ТС № 023/2011 - Технический регламент Таможенного союза на соковую продукцию из фруктов и овощей от 09.12.2011 № 023/2011;
ТР ТС № 033/2013- Технический регламент Таможенного союза. О безопасности молока и молочной продукции" от 09.10.2013 N 67

ТР ТС № 029/2012 Технический регламент Таможенного союза "Требования безопасности пищевых добавок, ароматизаторов и технологических

вспомогательных средств" от 20.07.2012 №58;
ТР ЕАЭС № 040/2016 - Технический регламент Евразийского экономического союза «О безопасности рыбы и рыбной продукции»ТР ЕАЭС040/2016;

Единые сан.-эпидем.требования - Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим санитарно-

эпидемиологическому надзору (контролю) - (Утверждены Решением Комиссии таможенного союза от28.05.2010 №°299).

 Продуктовый набор из расчета на 17 дней для обучающихся 9-11 классов,

относящихся к категориям  подпункта 1.4.2. настоящего Порядка.
№

п/п

Наименование товара Нормативный документ Кол-во

(не

менее)

Ед. изм.

Шт.

1 Крупа в ассортименте (гречневая,

первый сорт или рис шлифованный,

первый сорт)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

Р ТС № 022/2011*

ГОСТ Р 55290-2012

ГОСТ 6292-93

1000 грамм

2 Молоко, сгущенное с сахаром,

жирностью 8,5 % или Джем

стерилизованный в ассортименте

или Варенье стерилизованное в

ассортименте (без химических

консервантов, искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021 /2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС № 033/2013*

ГОСТ 31688-2012

ГОСТ 31712-2012 или ТУ

производителя

ГОСТ 34113-2017 или ТУ

производителя

1 шт.

3 Соки фруктовые восстановленные в

ассортименте

(без химических консервантов,

искусственных красителей,

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС №023/2011*

1000 мл.

ароматизаторов, пищевых добавок)  ГОСТ 32103-2013 или ТУ

производителя

4 Кондитерские изделия в ассортименте

(конфеты или шоколад, или печенье) в

промышленной упаковке (без

химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 029/2012

ТР ТС №022/2011*

ГОСТ 4570-2014

не

менее

200

грамм

5 Макароны в ассортименте, группа А, в/с

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011 *

ГОСТ 31743-2017

1000 грамм

6 Сахар белый кристаллический

 (без искусственных ароматизаторов)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011*

ГОСТ 33222-2015 или ТУ

производителя

1 000

грамм

7 Чай разовый байховый 25 шт.

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ТР ТС № 022/2011 *

ГОСТ 32573-2013 или ТУ

производителя

1 уп.

8 Мука (без химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021/2011

ГОСТ 26574-2017 или ТУ

производителя

1000 грамм

9 Масло подсолнечное (без химических

консервантов, искусственных

красителей, ароматизаторов, пищевых

добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС 024/2011

ГОСТ 1129-2013 или ТУ

производителя

1

(0,9 л.)

шт.

10 Сухие завтраки ТР ТС №023/2011*

ТУ 10.61.33-001-59045630-2016

производителя

1

(300

грамм)

шт.

11 Консервированный зелёный   горошек

(без химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 005/2011

ТР ТС № 021 /2011

ТР ТС № 022/2011

ТР ТС № 033/2013*

ГОСТ Р 34112-2017

ГОСТ Р 54050-2010

или ТУ производителя

1 шт.

12 Консервированная  кукуруза (без

химических консервантов,

искусственных красителей,

ароматизаторов, пищевых добавок)

ТР ТС № 021/2011 *

ГОСТ Р 53958-2010

1 шт.

13 Пакет с ручками для пищевых

продуктов

ТР ТС №005/2011*

ТУ производителя

1 шт.

TP ТС № 005/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности упаковки» от 16.08.2011 ТР ТС 005/2011;

TP ТС № 021/2011 - Технический регламент Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» от 09.12.2011 №>021/2011;

ТР ТС № 022/2011 - Технический регламент Таможенного союза от 09.12.2011 № 022/2011 «Пищевая продукция в частиее маркировки»
ТР ТС № 023/2011 - Технический регламент Таможенного союза на соковую продукцию из фруктов и овощей от 09.12.2011 № 023/2011;

ТР ТС № 033/2013- Технический регламент Таможенного союза. О безопасности молока и молочной продукции" от 09.10.2013 N 67

ТР ТС № 029/2012 Технический регламент Таможенного союза "Требования безопасности пищевых добавок, ароматизаторов и технологических
вспомогательных средств" от 20.07.2012 №58;

ТР ЕАЭС № 040/2016 - Технический регламент Евразийского экономического союза «О безопасности рыбы и рыбной продукции»ТР ЕАЭС040/2016;

Единые сан.-эпидем.требования - Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим санитарно-
эпидемиологическому надзору (контролю) - (Утверждены Решением Комиссии таможенного союза от28.05.2010 №°299).

Управляющий делами                                                                      Е.И. Аболонина